
Původní návod k použití - AREBOS Ruční vytáčení medu na 4 rámečky 
 

1 

AR-HE-HS4R 

Dodržujte všechna bezpečnostní opatření uvedená v tomto návodu k obsluze, abyste zajistili 
bezpečné používání. 

 

 
 

                 Ruční medomet 4 Rám  
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Děkujeme za důvěru v AREBOS. 



Původní návod k použití - AREBOS Ruční vytáčení medu na 4 rámečky 

2 

 

 

Index obsahu 

1. Bezpečnostní opatření ........................ 3 
1.1 Vysvětlení symbolů ............................................... 3 
1.2 Příprava ................................................................. 3 

2. Technický Data .................................... 3 
3. Stavebnictví ........................................ 4 
4. Instalace ............................................. 5 
5. Demontáž ........................................... 6 
6. Použití ................................................. 6 
7. Čištění a údržba .................................. 6 
8. Šetrné Likvidace .................................. 7 

8.1 Likvidace a balení .................................................. 7 
8.2 Likvidace OEEZ ...................................................... 7 

EU prohlášení o shodě ............................ 8 



Původní návod k použití - AREBOS Ruční vytáčení medu na 4 rámečky 

3 

 

 

Děkujeme, že jste si zakoupili náš produkt. Před prvním použitím výrobku si pečlivě přečtěte návod 
k použití. Pokud výrobek předáte třetí osobě, je nutné s ním předat i tento návod k použití. Návod 
k použití si uschovejte pro budoucí použití. Výkresy v této příručce se nemusí shodovat s fyzickými 
objekty. Podívejte se prosím na fyzické objekty. 

 

1. Bezpečnost 

1.1 Vysvětlení symbolů 
 

Označení CE lze použít k označení, že výrobek je v souladu s právními 
ustanoveními evropských právních norem, a proto s ním lze obchodovat v 
rámci Evropského společenství. 

 
 

Varování! Pečlivě si přečtěte bezpečnostní předpisy. Nedodržení 
bezpečnostních opatření může mít za následek vážné zranění nebo 
poškození. Návod k použití uschovejte na bezpečném místě. 

 
 
 

Varování! Nebezpečí pohmoždění rukou! 
 
 
 

1.2 Příprava 

• Po opatrném vyjmutí stroje z krabice jej PŘED prvním použitím důkladně očistěte 
jemným mýdlem a vodou  . 

• Medomet by měl být umístěn na suchém, rovném a stabilním povrchu. 

 

2. Specifikace 
 

Model AR-HE-HS4R 

Materiál medometu Nerez 

Kryt materiálu PMMA 

Materiál voštinového koše Nerez 

Rozměry voštinového koše 26 cm x 26 cm 

Materiál kliky Nerez 

Materiál hnacího hřídele a převodovky Ocel 

Celková výška vč. ruční kliky a nožiček cca 90 cm 

Výška kotle 61 cm 
Výška kotle s nožičkami 81 cm 

Průměr kotle 49 cm 

Velikost voštiny max. Rozměry 26 x 42 cm 

Pohon navijáku 3:1 bez volnoběhu 

Průměr výstupu kotle Průměr 40 mm 

Hmotnost 16 kg 



Původní návod k použití - AREBOS Ruční vytáčení medu na 4 rámečky 

4 

 

 

3. Konstrukce 
 
 

 
 

Ne. Jméno Číslo 

1 Buben extraktoru medu 1 

2 Průhledná víčka 2 

3 Medová hubička s víkem 1 

4 Šestihranná matice (na hubici) 1 

5 O-kroužek (předmontovaný na hubici) 1 

6 Nohy 3 

7 Zapínání nohavic 6 

8 Podložky 6 

9 Křídlová matice 1 

10 Cvok 1 



Původní návod k použití - AREBOS Ruční vytáčení medu na 4 rámečky 

5 

 

 

4. Instalace 

1. Krok: Připevněte nohy medometu pomocí přiložených šroubů (7) a podložek (8). 
 

 
 

2. Krok: Chcete-li namontovat výstup medu, odstraňte 
šestihrannou matici (4) z výstupního kusu. Vložte hubici do 
otvoru na přední straně a zajistěte zadní stranu šestihrannou 
maticí (dostatečně pevnou, aby utěsnila O-kroužek). 

 
 
 
 

3. Krok: Namontujte kliku (10) na vnější stranu bubnu tak, 
že ji zasunete a utáhnete šroub. 

 
4. Krok: Umístěte průhledná víčka na medomet. 

 
 
 
 

5. Krok:  (Přišroubujte nožičky k zemi nebo povrchu pro 
větší stabilitu (díly jsou součástí dodávky). 



Původní návod k použití - AREBOS Ruční vytáčení medu na 4 rámečky 

6 

 

 

5. Demontáž 
 

• Chcete-li medomet demontovat, odstraňte dvě křídlové matice s podložkami na 
zařízení (jednu na každé straně) a poté sejměte horní nosnou tyč. Kontejner lze poté 
vyjmout. 

• Pod nádobou je umístěno kuličkové ložisko, které zlepšuje rotaci. Vezměte ho na bezpečné 
místo (například do šálku), aby se neodkutálel a neztratil se. 

 

6. Používat 

1. Vložte plástve do nádoby medometu. Naplňte jej ze dvou nebo čtyř stran, abyste zajistili 
rovnováhu medometu a omezili prudké protřepání. Malé a středně velké voštiny lze umístit 
radiálně do nádoby tak, aby mohly odtékat obě strany současně. 

2. Nasaďte víčka na medomet a začněte otáčet klikou, abyste vytáhli med. Odstraňte plástve, 
jakmile je medomet připraven. 

3. (Pouze pro velké plástve) Jakmile jsou plásty na jedné straně vyprázdněny, vyjměte je, 
jednou otočte a vložte zpět do extraktoru medu. Opakujte krok 2 a poté plástve vyjměte. 

4. Když je odtok umístěn nad kbelíkem nebo jinou nádobou, otevřete vývod medu a začněte 
nechávat med vytékat. Nakloňte medomet dopředu, aby vyteklo co nejvíce medu. 

 

7. Čištění a údržba 

 
Rychlé čištění 

 
Možnost 1: Opláchněte medomet pomocí vodní hadice studenou vodou. Pokud je k dispozici, je 
velmi účinná tlaková myčka. Odstraňte přebytečnou vodu, abyste zabránili povrchové korozi. 

 
Možnost 2: Umístěte medomet vedle úlu. Včely ji vyčistí a materiály znovu použijí. 



Původní návod k použití - AREBOS Ruční vytáčení medu na 4 rámečky 

7 

 

 

8. Ekologická likvidace 

Varování: Nebezpečí udušení! Obalový materiál je pro děti nebezpečný. Nikdy nedovolte 
dětem, aby si hrály s obalovým materiálem. 

 
8.1 Likvidace a balení 

• Obal vašeho zařízení je vyroben z materiálů, které jsou nezbytné pro zaručení účinné ochrany 
během přepravy. Tyto materiály jsou plně recyklovatelné, čímž se snižuje dopad na životní 
prostředí. Obal vyhoďte do koše na recyklovatelné materiály. 

8.2 Likvidace starého zařízení 

• Odpadní zařízení musí být zlikvidováno v souladu se směrnicemi a předpisy pro místní 
likvidaci odpadu. Obraťte se na místní správu a zjistěte adresu nejbližšího recyklačního 
střediska a odevzdejte tam své zařízení. 

 

 
Číslo našeho zákaznického servisu: Tel. +49 (0) 931 9080 3000 
Fax: +49 (0) 931 4523 2799 / E-mail: info@arebos.de 

 
 

Adresa kanceláře: Canbolat Vertriebs GmbH • Gneisenaustraße 10-11 • 97074 Würzburg 
 

Zpáteční adresu najdete v tiráži: https:// www.arebos.de/impressum/ 

mailto:info@arebos.de
http://www.arebos.de/impressum/


Původní návod k použití - AREBOS Ruční vytáčení medu na 4 rámečky 

8 

 

 

EU prohlášení o shodě 
 
 

 
My, 

 

Canbolat Vertriebs GmbH, Gneisenaustraße 10-11, 97074 Würzburg, Německo 
 

Tímto prohlašujeme, že níže uvedené prostředky splňují příslušné základní požadavky na 
bezpečnost a ochranu zdraví podle směrnic EU díky svému designu a konstrukci, jakož i designu, 
který uvádíme na trh. 

 
Název produktu: Ruční medomet AREBOS 4 rámy Číslo 
modelu: AR-HE-HS4R 
č. výrobku: 4260551588891 

 

Pokud dojde k úpravě zařízení bez našeho souhlasu, toto prohlášení o shodě pozbývá platnosti. 
 

Evropské směrnice: 
Směrnice o strojních zařízeních 2006/42/ES 

 
 

Datum/podpis Výrobce/umístění:Würzburg, 21.04.2022  

Podpis: 
Dipl.-Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, jednatel 

 
Zástupce tohoto návodu k obsluze / technické údaje: Dipl.-
Inform. (Univ.) Korhan Canbolat, generální ředitel 

 
 

Adresa kanceláře: 
Canbolat Vertriebs GmbH 
Gneisenaustraße 10-11 
97074 Würzburg 

Zpáteční adresu naleznete v tiráži: https://www.arebos.de/impressum/  

 
Identifikační číslo pro daň z prodeje: DE 263752326 

Zápisem do obchodního rejstříku je Würzburg, HRB 10082 
WEEE-Reg.-Nr. DE 61617071 

https://www.arebos.de/impressum/

